
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 56  del Reg. 
 

Del 01.03.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO URGENTE E STRAORDINARIO DI 

ULTERIORI INTERVENTI DI SANIFICAZIONE E 

DISINFEZIONE DEI LOCALI PLESSI SCOLASTICI 

E DELL'ARCHIVIO  COMUNALE,  PER  LA 

PREVENZIONE E LA GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19 - CIG: Z53300E8B0 - CHIUSURA 

RAPPORTO CONTRATTUALE - LIQUIDAZIONE -    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO 

URBANISTICA  

 

N. 56 del 01.03.2021 

N. 89 Del 01.03.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO URGENTE E STRAORDINARIO DI ULTERIORI 

INTERVENTI DI SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE DEI LOCALI 

PLESSI SCOLASTICI E DELL'ARCHIVIO  COMUNALE,  PER  LA 

PREVENZIONE E LA GESTIONE DELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CIG: Z53300E8B0 - CHIUSURA 

RAPPORTO CONTRATTUALE - LIQUIDAZIONE -       

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  uno del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 199 del 31/12/2020, con la quale si è deciso: 
<<Per i motivi espressi in premessa e che si richiamano ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo 

e ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 

deliberi: 

1)-di assegnare al Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione la somma di €.  1.800,00, 

affinché ponga in essere i relativi atti di gestione consequenziali; 

2)-di dare atto che la spesa di riferimento trova copertura con risorse del bilancio comunale 

dell’esercizio corrente;  

3)-di trasmettere copia del presente Provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, al 

Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e al Responsabile dell’Area Patrimonio e 

Manutenzione, per gli adempimenti di competenza;>> 

- Vista la  Determina Dirigenziale n° 265 del 31/12/2020, con la quale si è deciso: 
<<Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 DI PROCEDERE all’affidamento del servizio urgente e straordinario di disinfezione/sanificazione  

delle strutture scolastiche e dell’archivio comunale, per la prevenzione e la gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-2019, utilizzando le modalità di affidamento diretto, dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, dalla Legge n. 55/2019 

(Sblocca Cantieri) e in ultimo della Legge n°120/2020 (Decreto Semplificazione); 

 DI AFFIDARE l’esecuzione del suddetto servizio urgente e straordinario all’operatore economico 

RO.MA. srl Service e Solution – Via Angelo Musco, n°3 – 98069 Sinagra (ME) – 

ro.ma.servicesolulution@pec.it, giusta offerta prot. n. 14613 del /31/12/2020, che si è reso disponibile 

ad effettuare il servizio in oggetto per € 1.323,00 oltre € 291,06 per IVA al 22% per un importo 

complessivo di € 1.614,06; 

 DI DARE ATTO che la suddetta risorsa finanziaria di € 1.614,06, risulta imputata al Titolo 1 – 

Missione 9 – Programma 2 – cap. n. 1159 - “Interventi Igienico – Sanitari” del Bilancio di Previsione 



 

 

Anno 2020/2022 – Competenza 2020, approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n°24 del 

30/12/2020; 

 DI DARE ATTO che, l’oggetto del contratto e le clausole essenziali dello stesso sono contenute nella 

suddetta relazione preventivo. 

 DI DARE ATTO che, la stipula del contratto avverrà in forma elettronica mediante scambio di 

lettere commerciali firmate (firma per accettazione della presente determinazione dirigenziale); 

 DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto 

di interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge 190/2012 per le quali 

è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi; 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta incaricata RO.MA. srl Service e Solution – 

Via Angelo Musco, n°3 – 98069 Sinagra (ME) – ro.ma.servicesolulution@pec.it, al Responsabile dei 

Servizi Scolastici, dell’Area Economica – Finanziaria e dell’Area Vigilanza e Polizia Locale, per gli 

adempimenti di rispettiva competenza; 

 La presente determinazione ha immediata esecuzione con l'apposito visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e con l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del 

D.lgs. 267/2000 e resta affissa all'albo pretorio on line per gg. 15 consecutivi nonché sul sito 

istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente".>> 

- A detta Determinazione n. 265/2020, succitata, previa sottoscrizione digitale delle parti, si è 

attribuita valenza contrattuale a termine del vigente Regolamento Comunale dei Contratti;  

- Dato Atto che, essendosi dato corso regolarmente all’esecuzione dell’intervento di 

disinfezione/sanificazione delle strutture scolastiche e dell’archivio comunale, nei tempi 

contrattualmente previsti, necessita farsi luogo alla relativa liquidazione a saldo; 

- Dato Atto delle verifiche del DURC della ditta RO.MA. srl Service e Solution - prot. INPS 

24813386 del 09/02/2021 con scadenza validità al 09/06/2021; 

- VISTA la fattura n. 16/2021 del 19/02/2021, della ditta RO.MA. SERVICE & SOLUTION SRLS, 

dell’importo di Euro 1.614,06, IVA compresa, relativa al servizio di disinfezione/sanificazione 

delle strutture scolastiche e dell’archivio comunale; 

- RITENUTO di provvedere in merito, provvedendo a definizione del rapporto contrattuale di 

riferimento, alla liquidazione del saldo giusta allegata fattura; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTO il D.P.R. 633/72 – art. 17 ter; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n° 14 del 03/07/2019; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:  

 

1) Di liquidare e pagare a definizione del rapporto contrattuale di riferimento, conclusosi regolarmente 

e senza rilievi, alla ditta RO.MA. SERVICE & SOLUTION SRLS, con sede in Sinagra (ME), via 

Roma, 28 – P.IVA: 03497260830,  a saldo della fattura n. 16/2021 del 19/02/2021, relativa al 

servizio di disinfezione/sanificazione delle strutture scolastiche e dell’archivio comunale, la somma 

netta di €. 1.323,00, in totale €. 1.614,06, IVA compresa, mediante accredito come da fattura;  

2) La spesa di €. 1.614,06, è stata impegnata con determina dirigenziale  n° 265 del 31/12/2020 e 

risulta imputata al Titolo 1 – Missione 9 – Programma 2 – Cap. n.1159 –  RR.PP. <<Interventi 

Igienico - Sanitari  >>; 

3) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all’A.P. 

non sarà allegato alcun documento; 

4) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 
 

 

 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to Ing. Renato CILONA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  01.03.2021   al  16.03.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 01.03.2021 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


